ýWý
РОС СИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Адм инистрА ция должАнс кого рА йо нд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

D^ lh* tц* { ),l l?И,
пп. !олгdё

nrNs

об установлении публичнrэго сервитута в отношении линейного объекта системы
газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей

объекта федерального значен ия
кгазопроводотlзод и Грс Орелметахим Орловской области>

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 3емельного кодекса Российской Федера
ции, статьёй 3.6 Федералl> ного закона от 25.10.2001 Ns 1З7Ф3 <  О введении в
действие 3емельного кодекса Российской федерации> , Приказом Министерства
энергетики Российской Фелерации от 29.06.2023 Ns 179 тд < Об утверждении доку
ментации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного
ТРаНСПОРТа федерального 3начения < Газопроводотвод и ГРС Орелметахим Ор
ЛОВСКОЙ Области> ; Региональной программой газификации жилищнокоммуналь_
НОГО хозяЙства, промышленных и иных организаций Орловской области на 2021
2030 годы, утвержденной распоряжением Губернатора Орловской области от
22.12,2021 No 80р, на основании ходатайства общества кГазпром газификация)),
предоставленными материалами,

Администрация,Щолжанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях складирования строительных и

Иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений
(включая ограждения, бытtэвки, навесы) и строительной техники, которые необхо
димы для обеспечения строительства объектов транспортной инфраструктуры ли
нейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических ча
стей объекта федерального значения < Газопроводотвод и ГРС Орелметахим Ор
ловской области> > , в отношении земельного участка с кадастровым номером
57:24:004030'1:647 общей площадью 675000кв.м. местоположение: Российская Фе
дерация, Орловская область, ,Щолжанский район,Козьма,Щемьяновское сельское
поселение.

2, Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1, соглас
но приложения к настоящеплу постановлению.

3, Публичный сервитут устанавливается в интересах обшества с ограничен
ной ответственностью < Газпром газификация (ИНН/КПП 781 3655197/780201001)
на срок 2(два) года б (шес;ть) месяцев со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр н€движимости.

4. Срок, в течение кс)торого использование земельного участка (его части) и

(или) расположенного на нем объекта недвижимого имуlлества в соответствии с их

разрешенным использова11ием будет невозможно или существенно затруднено в

связи с осуществлением публичного сервитута ( включая срок строительства, ре

конструкции, ремонта ин} (енерного сооружения) составляет 1 (один) год.
'5.обладатель

публичного сервитута обязан вносить плату 3а публичный

сервитут. Информация о размере платы, порядке и сроках ее внесения указыва
ется в соглашении об осVществлении публичного сервитута, заклюЧаеМОГО С СОб

ственником/арендатором землепользователем, землевладельцем земельного

участка, в отношении котOрого установлен публичный сервитут.

6. Настояц.lее постЕlновление подлежит размещению на официальном сайте

,Щолжанского района Орлrэвской области в информационно телекоммуникационной
сети < Интернет> > .

7. Отделу муниципального имущества администрации,Щолжанского района
Орловской области направить копию настояч]его постановления в Филиал

публичноправовой компЕlнии < Роскадастр)) по Орловской области.

8.Публичный является установленным со дня внесения сведений о

нем в Единый госуда ный реестр недвижимости.

9. Контроль за ием настояu]его постановления возложить на на

чальника отдела муници ального имущества администрации !олжанского района
Орловской области (Бор с.А.).

10. Настоящее вступает в силу со дня принятия.

Глава !олжанского ра она Б.Н. Макашов

бFо
б

о
о
л
Ф
Е
Ф('
цs
ЕФ]Yl
oltrloItrlol
l|ol
ФlЕl
ФlslЕl
бlOlsltrlol
ФlolЕlsl
sltrlslоl
Фlа. ltrt l

lФlolYl()
lcllolrlп
lлl>
lФ
lT
lбlE
lэl < ,llo
| у
I

lL

Id
llsls
lY
lOI I

б
хq
о
ц
J

I

о
л
о
(ý
q

\ о
о
ЕбY
о
cl
оq
о
о
Е
S
:f
б
о
с)ц
Ф
Ф
ц
бу
о
)S
S
о
оо

о_

сLбоEt:
9нДJ.
)s>
I9
Ё9о.*
Lл

очбФ
ц>бФYс')

Г*t
9
о(9
оýо
9s
N
ý
lf)

olEzъ

]
=s
б
сt
L
оь
Ф
s
F
Fs
Ф
ct
Ф
о
)s
л
Етs
Б
to

tr
о
l_
Ф
G
Еs
Е
Ф
Ф

б
F
о

ЕJ
cL
о
l_
о
s
5
Ф

о
F
о
Ф
j
ч
Ф
Е
о
с)
s
tr
оl
о
б

х
л
Е
л
tr
Ф

=Ф
(i: l

л
Е
Ф,
Ф
сt
Ф

б\ ,
,ёý
82'
9о
Ёк
ЁR
ql
olцчl
ýý.
aýl
Pýl(Jl
Sл
S\ ". l> ýl
Е; '

о

г9
9!Sz.
о9
= Ф69
Брqо
So
Qtr
Е:<

(ч
ьо
N

I

(о
ýlо(\

х

I

ýк
KR
Ль
.oоЧ
ЕьЕб
оо

х

F
о

\ о
б
cL

л
ЕI
S
m

оJln> Ё
Ps9ц
ав
рБ
Еы
я8э o1_

= Б8+ ФЕ,i .б to

о: о
t v,=

Eg9
g$в
7бqЁто

€ Ё:
оо S
9ЗёлЕF
тпiФх о>бФtrF trEd)Iоо,
зао
ёý
I т
е9
9(6| = б

аЁ
оз

Е&Yо
ФФлоюо_оЕ^
оБs
Б,б ьt=  б

lSг
Ф KrБЕ

= бi * ,s
Еilt
Езрс:Xci
с0 io
5р>

ЁFЕхх>cOtftr

s Sд
l д\ Jч с) л

$ёы
ю бl_oIs
LJso{
аЕ Е
Бзо
ЕрооУ=
об

о
од
л
б
о
Ф
цо
а
G
S
Е
Ф
Y

lс)
б
J
о
о
с)

Е^S
лls()
бб
l lr
iэ toSo
OlS
бо
FYYооФло,оqоо
оо
ь=
IS)Sxоб
= с)= <чё,q

Y= Ф
S эло
А бLJi Бс:ц > о
l_ qL

$s
Б5
SElцg?
Fсrзgqо
(l)о
lF

ЁgОб
оЕ
S

J96Ft
Бо
f
оо
S
о
Е
Fо
юб
о
G
S
I
Ф
trt
Ф
ct
о
о
Е

ýl
olz
'.с)
Nо
с{slel

ýl
^

\ |
v

о

S
S
J
б
о
bg

N:Ё
9* ,5
oio
;  Ё9
999
оri
ýрýoci АЕ9ьд_бЧ

lо
оЕ

ОПИСАFIИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в целях складирования строительных и иных материалов,
размещеНия временныХ илIи вспоМогательных сооружений (включая ограждения,
бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения

строителЬства линейногО объекта "ГазопровOдотвOд и ГРС Орелметахим
Орловской области"

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (дмее _ объекi; .)

Сведения об объекте

Характеристики объекта

местоположение объекта
Орловская область, район !олжанский,

сельское поселение Козьма,Щемьяновское

Площадь объекта * /  величина
погрешности определениrI  ] пJIощади (Р + /  Щельта Р)

Иные характеристики объеlкта

l0000 + Д З5 м'

llуOJlичныи (.)9рви,r,уr в цеJlях
скJIадирования строительньtх и иных
материаJIов, рсlзмещения временных или
вспомогательных сооружений (вшпочая

ограждения, бытовки, навесы) и

строительной техники, которые
необходимы для обеспечения

строительства линейного объекта системы
газоснабжения и его неотъемлемых
технологических частей федерального
значения: "Газопроводотвод и ГРС
Орелметахим Орловской области", сроком
на 2 года и б месяцев, в пользу ООО
< Газпром газификачия) (ИНН
78 l 3655 l97, огрн  l2| ,l800l0,17 44,
юридlгIеский и фактический адрес: | 94044,
СанктПетербург, вн, тер. г.

Муничипшьный округ Сампсониевское,
пркт. Большой Сампсониевский, д. 60,

] ] llI  j  : ,] i':  :  ] l', l1l яl'л': ] :9} л *  ,.

Раздел l

ЛЬ п/п Описание характеристI lк

1 7 3

l

2.

J.

l. Система координа

2. Сведения 0 характ

Раздел 2

оложении границ объекта

обозначение Коордпнаты, м Метод
определения
координат

карактерной точки

Средняя
квадратическая

погрешпость
положения

характерной
точки (Mt), м

опцсание
обозначения

точки на
меетности (прп

налшчии)

грапиц
х Y

l 2 J 1 5 6

l 258085.69 218694з.92 Аналитический

метод 0.1
Закрепление

OTC\ /TCTR\ /e"г

2 258068.60 2l86990.9l Анагlитический

метод 0.1
Закрепление

з 25,1974.62 2l86956.74 Аналитический
метод 0.1

Закрепление

4 25799l.,70 2 l 86909.75
Аналитический

метод 0.1
Закрепление

отсутствует
l 258085.б9 218694з.92 Аналитический

метод 0.1
Закрепление

OTCVTCTBVeT

5 2579з6.зl 2l87l81.9б Аншtитический

метод 0.1
Закрепление

отсчтствчет

6 25790з.з 8 2| 8,7276.з8
Аналитлтческий

метод 0.1
Закрепление

отсутствчет
,7

25,7856.17 218,7259.92
Аналитический

метод 0.1
Закрепление

отсутствyет

8 257889. l 0 2l87lб5.49 Аналlитический
метод 0.1

Закрепление

отсyтствчет

9 257898, l 2 2 l87l68.64 Аналитический

метод
0.1

Закрепление

отсчтствчет

5 2579з6.зl 2l87l8l .96
Аналитический

метод
0.1

Закрепление

отсутствует
З. Сведения о характсрньtх точках чlасти (частей) границы объекта

обозначение
характервых точек

частп границы

Координаты, м Метод
определения
координат

Средняя
квадратическая

погрешность
положенпя

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
х Y LaPaK l срн

1 2 3 4 5 6

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ оо".* *

2. СведениЯ о xapaKTepнblx точках ц)аниц объекта

Метод
определенпя
координат

характерной
точки

Срелняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначенlля

точки на
местI Iости

(при
налпчии)

19".д"" о характерных точках части (частей) граничы объекта

обозначение
характерных
точек части

граЕицы

Существующие
коордцпаты, м

Метод
определеншя
коордипат

характерной
точки

Срелняя
квадратическая

погрешЕость
положения

характерной
точкш (Mt), м

опшсание
обозначения

точки на
местI lости

(при
наличип)